[image: image1.png]

Российская Федерация

ПЕНЗЕНСКАЯОБЛАСТЬ
СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ГОРОДА КУЗНЕЦКА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменения в Положение о размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 25.06.2009 № 57-5/5
Принято Собранием представителей города Кузнецка ___________ года
В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 15.12.2001 № 166-ФЗ «О государственном пенсионном обеспечении в Российской Федерации», статьями 23, 24 Федерального закона от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», статьей 18 Закона Пензенской области от 08.09.2004 № 653-ЗПО «О государственном пенсионном обеспечении за выслугу лет государственных гражданских служащих в Пензенской области и лиц, замещающих государственные должности Пензенской области», Федеральным законом от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Законом Пензенской области от 10.10.2007 № 1390-ЗПО «О муниципальной службе в Пензенской области», руководствуясь статьей 21 Устава города Кузнецка Пензенской области,
Собрание представителей города Кузнецка решило:

1. Внести Положение о размере и порядке предоставления права на пенсию за выслугу лет муниципальным служащим города Кузнецка, утвержденное решением Собрания представителей города Кузнецка от 25.06.2009 № 57-5/5 (далее-Положение) следующее изменение:
1)  пункт 1.2 Положения изложить в следующей редакции:
«1.2. Действие настоящего Положения распространяется на Главу города Кузнецка, председателя и аудиторов Контрольно-счетной палаты города Кузнецка.».
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике Собрания представителей города Кузнецка.

3. Настоящее решение  вступает в силу с 1 января 2022 года.
Глава города Кузнецка                                                                         С.И. Лаптев